
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού Υπαλλήλου Γραφείου (Γραμματέα) στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΑΧΕΡΟΝΤΑ ΓΛΥΚΗΣ (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων).

2	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 47551/ΥΠΕ/5/00399/
Ε/Ν.3299/2004/24.09.2009 απόφασης υπαγωγής 
της επένδυσης της εταιρείας «ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΖΑΠΑΝΤΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «SOLEIL ET VENT AE» 
(νυν «ΚΑΒΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΒΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.») σύμφωνα με τον ν. 3299/2004.

3	 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. 
Δράμας οικονομικού έτους 2025.

4	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δήμων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2025.

5	 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του 
Γενικού Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων 
στον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024.

6	 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Αγίου Αθανασίου.

7	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγγεί-
ων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Χαλκηδόνας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./372/17041	  (1)

Κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού Υπαλλήλου Γραφείου (Γραμματέα) στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΑΧΕΡΟΝΤΑ ΓΛΥΚΗΣ (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 2 του ν. 4456/2017«Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ)1141/2014 
περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, 
μέτρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6543

68289

02.12.2024 11:19:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68290 Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Το υπ’ αρ. 70/3.10.2024 έγγραφο του Τοπικού 
Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΑΧΕΡΟΝΤΑ 
ΓΛΥΚΗΣ. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού Υπαλλήλου Γραφείου (Γραμματέα) στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΑΧΕΡΟΝΤΑ 
ΓΛΥΚΗΣ (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων), βάσει του οριστικού πίνακα προσληπτέων που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 555/03.07.2024 απόφαση του 
Β’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και δημοσιεύθηκε στο Γ’ 2195 
κατόπιν έκδοσης της 3Κ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 
(ΑΣΕΠ 17). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 47551/ΥΠΕ/5/00399/
Ε/Ν.3299/2004/24.09.2009 απόφασης υπαγωγής 
της επένδυσης της εταιρείας «ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΖΑΠΑΝΤΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «SOLEIL ET VENT AE» 
(νυν «ΚΑΒΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΒΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε.») σύμφωνα με τον ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 86593/08.11.2024 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, ανακαλείται η υπό στοιχεία 47551/ΥΠΕ/5/00399/
Ε/Ν.3299/2004/24.09.2009 απόφαση υπαγωγής του 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΖΑΠΑΝΤΙΩΤΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «SOLEIL ET VENT AE» (νυν 
«ΚΑΒΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΒΕ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.») στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 που αναφέρεται στην εγκατάσταση φωτο-
βολταϊκού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
ισχύος 99,75 kW στη θέση «ΤΣΑΟΥΣΟΛΑΚΚΑ», στον Δήμο 
«ΦΕΡΡΩΝ», του Νομού «ΑΧΑΪΑΣ», συνολικής ενισχυόμε-
νης δαπάνης 533.265,00 €, σε εφαρμογή του άρθρου 
10, παρ. 2 εδ. Ε του ν. 3299/2004, καθώς από τον έλεγχο 
των υποβαλλόμενων στοιχείων υλοποίησης της επένδυ-
σης διαπιστώθηκε ότι έχει πραγματοποιηθεί έναρξη του 
επενδυτικού σχεδίου πριν την οριζόμενη στην απόφαση 
υπαγωγής ημερομηνία έναρξης (4.3.2009). 

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 116847	 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
Π.Ε. Δράμας οικονομικού έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοί-

κησης (π.δ. 30/1996, Α’21).
5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68291Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’  αρ.  2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Δια-
τάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρ-
τητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

14. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

15. Το υπ’ αρ. 360791/6745/07.11.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας.

16. Το υπ’ αρ. 360466/6741/06.11.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικη-
τικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή 
Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2025 για την αντιμετώπιση 
δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύνολο των οποίων ανέρ-
χεται στο ποσό των 477.100,00 ευρώ (Κ.Α.Ε. 0719 ποσό 
243.500,00 €, Κ.Α.Ε. 0721 ποσό 158.600,00 € και Κ.Α.Ε. 0722 
ποσό 75.000,00 €), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2025 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 40

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/OIKONOMIKOY - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68292 Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ METAΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 30

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 13 60

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 6 60

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 60

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68293Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΜΟΣ 1 60

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 117206	 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέ-
σμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία  οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α’ 94)».

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68294 Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

9. Το υπ’ αρ. 7764/11.11.2024 έγγραφο του Συνδέσμου 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και των υπηρετούντων 
σε αυτόν υπαλλήλων, για το έτος 2025, καθώς και την ει-
δικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω 
αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον φορέα.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7763/11.11.2024 
βεβαίωση του Συνδέσμου, ανέρχεται στο ποσό των 
16.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. 00.6421, 
00.6422.01 και 00.6422.02. Κατά τη διάρκεια του οικο-
νομικού έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
καθώς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύνδεσμο 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, προς διεκπεραίωση 
υποθέσεων του φορέα, ως εξής: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

4 ΕΙΔ. ΘΕΣΕΩΝ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1*60

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 105845	 (5)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του 
Γενικού Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων 
στον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α’235). 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

6. Τo υπ’ αρ. 45232/03.10.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, σχετικά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 170151/21.12.2023 απόφασης του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του 
Γενικού Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων στον 
Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2024».

7. Την υπ’ αρ. 170151/21.12.2023 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Ανώ-
τατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών, ειδικών συνεργατών, του Γενικού Γραμματέα και 
Νομικών, υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» (Β’ 7689).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, συνο-
λικού ύψους 6.000,00 € στον Κ.Α. 00.6422, στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 44241/27.09.2024 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 170151/ 
21.12.2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 30 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68295Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

Αριθμ. απόφ. 65/2024	 (6)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Αγίου Αθανασίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη επιτρεπούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ)” (Α’ 176), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 5ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον ΤΟΕΒ Αγί-
ου Αθανασίου» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ώρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - 
υπάρχουν και καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

4. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 38.771,00 ευρώ, η 
οποία θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Τ.Ο.Ε.Β. 
Αγίου Αθανασίου, αποφασίζει: 

6. Ότι από την εν λόγω απόφαση, προκαθορίζεται 
δαπάνη συνολικού ποσού 38.771,00 ευρώ, η οποία θα 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Τ.Ο.Ε.Β. Αγίου Αθα-
νασίου, αποφασίζει:

Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2025, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδι-
κότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τέσσερις 
(4) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες ανά υπάλ-
ληλο για είκοσι τρεις (23) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) τακτικούς 

υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες ανά υπάλληλο για είκο-
σι τρεις (23) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλους και δύο χιλιάδες εννιακό-
σιες ογδόντα (2.980) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. 
Για το Β’ εξάμηνο του 2025, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τέσσερις (4) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 100 ώρες ανά υπάλληλο για είκοσι 
τρεις (23) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 64 ώρες ανά υπάλληλο για είκοσι τρεις (23) επο-
χικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, είκοσι επτά (27) 
υπαλλήλους και τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες τριάντα έξι 
(4.636) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποί-
ησης της υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Βαδαρλής Αθανάσιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
προϋπολογισμού έτους 2025, καθίσταται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Αθανάσιος, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΔΑΡΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 117/2024	 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγ-
γείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Χαλκηδόνας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη επιτρεπούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού,των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ)» (Α’ 176), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Το άρθρο 4 του εγκεκριμένου Κανονισμού Αρδεύ-
σεως σύμφωνα με το οποίο «Η λειτουργία του αρδευτι-
κού δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68296 Τεύχος B’ 6543/29.11.2024

η παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφο-
ρά την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται 
από το πρόγραμμα διανομής ύδατος».

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 10ον «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2025 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγγεί-
ων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Χαλκηδόνας» της 15ης Συνεδρί-
ασης του ΔΣ στις 12.11.2024 και ιδίως το γεγονός ότι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα 
από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά 
την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος 
εξαιτίας των Οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων») έπειτα από διαλογική 
συζήτηση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους περίπου είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000 €), η οποία θα καλυφθεί εξολοκλήρου από τις 
ανταποδοτικές εισφορές των ωφελούμενων (άρθρο 15 
του ν.δ. 3881/1958), αποφασίζει:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης εντός του 2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδικότερα, 
για το Α’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 80 ώρες για δέκα (10) εποχικούς υπαλλήλους, και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 64 ώρες για δέκα (10) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά δώδεκα (12) υπαλλήλους και χίλιες 
οκτακόσιες εβδομήντα δύο (1.872) ώρες συνολικά, κατ’ 
ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες για δέκα (10) εποχικούς 
υπαλλήλους, και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες για δέκα (10) εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά δώδεκα (12) υπαλλήλους 
και δύο χιλιάδες πεντακόσιες ενενήντα δύο (2.592) ώρες 
συνολικά, κατ’ ανώτατο όριο. 

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού και για την παρακολούθηση της 
υλοποίησής της, εντός των ορίων του προϋπολογισμού 
έτους 2025, το Οικονομικό Τμήμα του Οργανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκηδόνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΧΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065432911240008*


